

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการต่อเติมอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสูง
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสูง อ.ปลาปาก จ.นครพนม

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสูง

๓. ลักษณะงานโดยขอบเขต

โครงการต่อเติมอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสูง
ปริมาณงาน ดังนี้

- ขนาดกว้าง ๗ เมตร ยาว ๒๕ เมตร ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสูง กำหนด
(แผนพัฒนาท้องถิ่น ๔ ปี พ.ศ.๒๕๖๑-๒๕๖๔ เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลงครั้งที่ ๑ ประจำปีงบประมาณ
๒๕๖๒ ลำดับที่ ๑๕๐ หน้า ๘๑)

๔. ราคากลาง ณ วันที่ ๑๒ มิถุนายน ๒๕๖๒

เป็นเงิน ๗๑๓,๐๐๐ บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา ปร.๔

๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง ปร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายบรรจง	ภาวะดี	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายมงคล	วงศ์สิงห์	กรรมการ
๖.๓ นายณรงค์	เสนาคำ	กรรมการ

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายบรรจง ภาวะดี)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสูง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายมงคล วงศ์สิงห์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายณรงค์ เสนาคำ)

ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ

สรุปผลการประมาณราคา

ปร.5

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสูง อำเภอปลาปาก จังหวัดนครพนม

ประเภท อาคาร

สถานที่ หลังสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสูง อำเภอปลาปาก จังหวัดนครพนม

ประมาณราคา ตามแบบ ปร. 4 ที่แนบ จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อ วันที่ 12 เดือนมิถุนายน พ.ศ. 2562

ลำดับ ที่	รายการ	ค่างานต้นทุน หน่วย : บาท	Factor F 1.3074	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
	กลุ่มงานที่ 1				เงื่อนไข
1	ค่างานต้นทุน	498,212.64	153,150.57	651,363.21	เงินจ่ายล่วงหน้า0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้6 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7 %
			ภาษีมูลค่าเพิ่ม 0.07		
	กลุ่มงานที่ 2				
2	ค่างานต้นทุน	58,130.00	4,069.10	62,199.10	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			713,562.31	
สรุป	คิดเป็นเงินประมาณ			713,000.00	
	เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... รองปลัด อบต.ฯ

(นายบรรจง ภาวะดี)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ผอ.กองการศึกษาฯและวัฒนธรรม

(นายณรงค์ เสนาคำ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ผอ.กองช่าง

(นายมงคล วงศ์สิงห์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

งาน ก่อสร้างอาคาร

โครงการ ต่อเติมอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสูง

สถานที่ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสูง อำเภอปลาปาก จังหวัดนครพนม

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง วันที่ 12 มิถุนายน 2562

	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	ค่าแรง/หน่วย	รวม วัสดุ-ค่าแรง	หมายเหตุ
	กลุ่มงานที่ 1						
1.1	งานโครงสร้างวิศวกรรม						
	งานดิน						
	งานขุดดิน	20.8	ลบ.ม		99.00	2,059.20	
	งานดินถม	14.36	ลบ.ม		99.00	1,421.64	
	งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก						
	ทรายหยาบ	1.6	ลบ.ม.	400	90.00	784.00	
	คอนกรีตหยาบ	0.8	ลบ.ม.	1,424.21	398.00	1,457.77	
	คอนกรีตโครงสร้าง	31.4	ลบ.ม.	1,623.61	390.00	63,227.45	
	ไม้แบบ	88	ตร.ม.	607.48		53,458.24	
	ตะปู	27.5	กก.	44.04		1,211.10	
	ค่าแรงไม้แบบ	110	ตร.ม.		125.00	13,750.00	
	งานเหล็กเสริม Ø 6 มม.	0.2	ตัน	21,344.4	3,800.00	5,028.88	
	งานเหล็กเสริม Ø 12 มม.	0.12	ตัน	19,060.08	2,800.00	2,623.21	
	งานเหล็กเสริม Ø 16 มม.	0.6766	ตัน	20,975.55	2,800.00	16,086.54	
	ตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป Ø 4 มม. @ 0.20 ม.#	176	ตร.ม.	24.75	5.00	5,236.00	
	ลวดผูกเหล็ก	29.90	กก.	37.38		1,117.59	
	งานเหล็กโครงสร้างหลังคา						
	แผ่นเหล็ก 200 x 200 x 9 มม.	16	แผ่น	95	20.00	1,840.00	
	J Bolt + nut	32	ตัว	90		2,880.00	
	แผ่นเหล็ก หนา 9 มม.(ยึดโครงสร้างหลังคากับแผ่นเหล็ก)	1	ตร.ฟ	120	100.00	220.00	
	พุกเหล็ก Ø 4 ทุน ยาว 2"	16	ตัว	15	2.50	280.00	
	เหล็กทอกลมกลางกัลวาไนซ์ Ø 1 นิ้ว x 2 มม.	31	เส้น	197	100.00	9,207.00	
	เหล็กทอกลมกลางกัลวาไนซ์ Ø 1 1/4 นิ้ว x 2 มม.	11	เส้น	419	100.00	5,709.00	
	เหล็กทอกลมกลางกัลวาไนซ์ Ø 1 1/2 นิ้ว x 2 มม.	29	เส้น	429	100.00	15,341.00	
	เหล็กทอกลมกลางกัลวาไนซ์ Ø 2 นิ้ว x 2 มม.	1	เส้น	629	127.00	756.00	
	เหล็ก C 100 x 50 x 20 x 2.8 มม.กัลวาไนซ์	43	ท่อน	645	120.00	32,895.00	
	เหล็กกล่อง 1" x 1" x 1.2 มม. กัลวาไนซ์	8	ท่อน	159	30.00	1,512.00	
	งานสถาปัตยกรรม					-	
	หลังคาอลูซิงค์ บუნนวงกันความร้อน	309	เมตร	120	20.00	43,260.00	
	กันสาดอลูซิงค์	37	เมตร	80	40.00	4,440.00	
	สกรู ปลายสว่านยึดแผ่นมุงหลังคา	2,000	ตัว	2		4,000.00	
	ครอบกันสาดผนัง อลูซิงค์	25	เมตร	80	40.00	3,000.00	
	ครอบข้างอลูซิงค์	17.75	เมตร	80	40.00	2,130.00	
	ฝ้าเพดานแบบฉาบเรียบ	38.4	ตร.ม.	115	90.00	7,872.00	
	ฝ้าเพดานอลูซิงค์	7	ตร.ม.	110	10.00	840.00	
	เชิงชายไม้สังเคราะห์ ขนาด 3/4 x 8 นิ้ว	45	ม.	75	40.00	5,175.00	
	งานก่ออิฐผนัง	46.11	ตร.ม.	124.5	60.00	8,508.87	
	งานเสา คานเอ็นทับหลัง	40.98	เมตร	124.51	20.00	5,922.02	
	งานฉาบผนัง	97.96	ตร.ม.	55.21	80.00	13,245.59	

งาน ก่อสร้างอาคาร

โครงการ ต่อเติมอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสูง

สถานที่ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสูง อำเภอปลาปาก จังหวัดนครพนม

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง วันที่ 12 มิถุนายน 2562

	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	ค่าแรง/หน่วย	รวม	หมายเหตุ
						วัสดุ-ค่าแรง	
	งานฉาบเสา	4.86	ตร.ม.	55.21	100.00	754.34	
	งานฉาบคาน	10.21	ตร.ม.	55.21	100.00	1,585.05	
	งานตกแต่งพื้นผิว					-	
	พื้นผิวขัดเรียบปูตบาท	45.65	ตร.ม.		15.00	684.75	
	พื้นกระเบื้องแกรนิตโต้ 60 x 60 ซม.(พ 1)	128	ตร.ม.	250	136.00	49,408.00	
	พื้นกระเบื้องแกรนิตโต้ 60 x 60 ซม.(พ 3)	4.4	ตร.ม.	250	136.00	1,698.40	
	พื้นกระเบื้องแกรนิตโต้ 60 x 60 ซม.(พ 4)	49	ตร.ม.	250	136.00	18,914.00	
	งานประตูหน้าต่าง					-	
	งานประตูลูมีเนียมบานสวิงคู่	1	ชุด	12,150.0	500.00	12,650.00	
	งานหน้าต่างบานเลื่อนลูมีเนียม	2	ชุด	6,290.0	500.00	13,580.00	
	งานทาสี					-	
	งานทาสีรองพื้นสีน้ำมัน	1	ตร.ม.	35	30.00	65.00	
	งานทาสีรองพื้นสีน้ำมัน	1	ตร.ม.	35	30.00	65.00	
	งานทาสีน้ำพลาสติก	182	ตร.ม.	40	30.00	12,740.00	
	งานรองพื้นสีน้ำพลาสติก	182	ตร.ม.	40	30.00	12,740.00	
	งานระบบไฟฟ้า					-	
	ตู้ควบคุมระบบไฟฟ้า พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1	ชุด	2,355.00	250.00	2,605.00	
	ดวงโคมไฟฟ้า หลอดฟลูออเรสเซนต์พร้อมอุปกรณ์	6	ชุด	320	100.00	2,520.00	
	ดวงโคมไฟฟ้า หลอดดาวไนไลน์พร้อมอุปกรณ์	2	ชุด	350	100.00	900.00	
	สวิตช์	3	ชุด	75	100.00	525.00	
	เต้ารับ	17	ชุด	75	100.00	2,975.00	
	สาย THW 1x 10 Sq.mm.	60	เมตร	8	16.00	1,440.00	
	สาย VAF 2 x 1.5 Sq.mm.	40	เมตร	16	5.00	840.00	
	สาย VAF 2 x 2.5 Sq.mm.	130	เมตร	26	7.00	4,290.00	
	ท่อร้อยสายไฟ	7	เส้น	27	7.00	238.00	
	ระบบสายสัญญาณ Inter net	1	ชุด	2500	500.00	3,000.00	
	งานย้ายคอมเพรสเซอร์เครื่องปรับอากาศ พร้อมติดตั้ง	7	ชุด		2,500.00	17,500.00	
	รวม ปร.4/1 + ปร.4/2 เป็นเงินทั้งสิ้น				ค่างานต้นทุน	498,212.64	
	กลุ่มงานที่ 2						
1	งานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ						
	ระบบปรับอากาศ						
	เครื่องปรับอากาศขนาด 18,000 BTU	2	ชุด	23,500.00	1,000.00	49,000.00	
	พัดลมระบายอากาศ	1	ชุด	850	200.00	1,050.00	
	พัดลมติดผนัง Ø 16 นิ้ว	8	ชุด	910	100.00	8,080.00	
	รวมเป็นเงิน				ค่างานต้นทุน	58,130.00	
					รวมค่างานต้นทุน	556,342.64	

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายวันชัย ไตรยราช)

นายช่างโยธาอาวุโส